
 

Zborovská 11,  150 21  Praha 5    tel.: 257 280 788   fax: 257 280 203 kucerovas@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 1. 9. 2020 Městský ú ad Rožmitál pod 
T emšínem 

Odbor výstavy a životního 
prost edí 
Náměstí 8 

262 42 Rožmitál pod T emšínem 

Číslo jednací: 110846/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_ 110846/2020/KUSK 

Vy izuje: Ing. Soňa Kučerová / l. 788 
Značka: OŽP/Kuč 

 

Krajský ú ad St edočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 
p íslušný správní orgán, uplatňuje u po izovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, s použitím 
ustanovení § 4 odst. 7, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších p edpisů toto 

 
 

SOUH RN NÉ V YJ ÁD E NÍ  
 

k návrhu zadání změny č. 5 územního plánu  
 

Rožmitál pod T emšínem 
 

 
Změna č. 5 územního plánu Rožmitál pod T emšínem navrhuje celkem 7 dílčích změn: 

1) Pozemky p. č. 690, 691, 692, 696/1 a 696/11 k. ú. Skuhrov pod T emšínem pro plochu 
smíšenou obytnou (RD). 

2) Pozemek p. č. 257/1 a 259/29 k. ú. Hutě pod T emšínem z plochy výroby a skladování 
na plochu smíšenou obytnou a části p. č. 261/30, 285/79, 285/80 a 285/111 k. ú. Hutě 
pod T emšínem z plochy zemědělské na plochu smíšenou obytnou. 

3) Část pozemku p. č. 70/24 k. ú. Hutě pod T emšínem z plochy zemědělské na plochu 
smíšenou obytnou. 

4) Pozemek p. č. 298/91 k. ú. Hutě pod T emšínem a 541/14, /43, /44, /72, /73 
k. ú. Voltuš (Zadní Hutě) z plochy zemědělské na plochu smíšenou obytnou. 

5) Pozemek p. č. 285/99 k. ú. Hutě pod T emšínem z plochy zemědělské na plochu 
smíšenou obytnou. 

6) Pozemek p. č. 40 k. ú.Hutě pod T emšínem (P ední Hutě) z plochy zemědělské na 
smíšenou obytnou (rodinná farma). 

7) Pozemek p. č. 504/1 k. ú. Starý Rožmitál z plochy zemědělské na plochu rekreační 
(rekreační chata 45 m2) 

 
 

 

1. Odbor životního prost edí a zemědělství 
 

Krajský ú ad St edočeského kraje, Odbor životního prost edí a zemědělství, na základě 
jemu svě ených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního 
prost edí uplatňuje následující požadavky: 



strana 2 / 6 

 

 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
p edpisů  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) p íslušný dle ustanovení § 13 odst. 
1 písm. b) a § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších p edpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF), na základě ustanovení § 5 odst. 2 
zákona o ochraně ZPF požaduje, aby bylo v dalším stupni po izování územně plánovací 
dokumentace provedeno vyhodnocení p edpokládaných důsledků navrhovaného ešení na ZPF. 

Plochy s p edpokládaným záborem ZPF musí být p esně lokalizovány, popsány konkrétními 
údaji o výmě e, kultu e, bonitovaných půdně ekologických jednotkách a t ídách ochrany 
ve smyslu zásad ochrany ZPF uvedených v ustanovení § 4 zákona o ochraně ZPF 
a v ustanovení § 3 a 4 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti zákona 
o ochraně ZPF, a odůvodněny v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 zákona o ochraně ZPF. 
 

 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších p edpisů      

V p edložené dokumentaci není uvedeno, zda budou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí 
lesů (dále jen PUPFL). Orgán státní správy lesů požaduje, aby byly identifikovány lokality, na 
nichž je plánován zábor PUPFL z důvodu posouzení souladu uvedeného záměru s ustanovením 
§ 13 odst. 1 a 2 (§ 14 odst. 1) lesního zákona. Dále požadujeme identifikaci dotčených 
pozemků do 50 metrů od okraje lesa. K dotčení těchto pozemků je nutný souhlas orgánu státní 
správy lesů dle ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona. Rovněž je t eba identifikovat pozemky, 
které je plánováno prohlásit za PUPFL v souladu s ustanovením § 3 odst. 4 lesního zákona. 
Následné udělení jednotlivých souhlasů není nárokové a nelze p edjímat výsledky jednotlivých 
správních ízení. Na základě doplnění výše uvedených údajů bude, pop . nebude udělen 
souhlas s využitím dotčených lokalit.  
 

 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších p edpisů  
Orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší p íslušný podle ust. § 27 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen zákon) na základě 
ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona k p edloženému návrhu zadání změny č. 5 územního plánu 
Rožmitál pod T emšínem sděluje: 

Obecně by neměla těsně sousedit obytná zástavba a plocha pro výrobu/průmysl nebo činnosti 
omezující okolní obytnou zástavbu, zejména z důvodu p edcházení problémům obtěžování 
obyvatel hlukem, emisemi, dopravou a zápachem. Jakýkoli průmysl/výroba by měl být umístěn 
mimo obytnou zástavbu nebo v dostatečné vzdálenosti. 
Pokud by v budoucnu do oblasti byla začleněna výroba nebo zdroj s dopady na ovzduší, 
je provozovatel povinen dodržovat legislativu i v oblasti ochrany ovzduší, nap . požádat 
o p íslušná povolení k umístění, stavbě, provozu nových zdrojů. Pokud bude uvažováno 
o výstavbě stacionárního zdroje vyjmenovaného v p íloze č. 2 zákona, je kompetentní 
rozhodovat krajský ú ad. U nevyjmenovaných stacionárních zdrojů je kompetentní rozhodovat 
místně p íslušný obecní ú ad s rozší enou působností, dle § 11 odst. 3 zákona. 
 

Dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
p edpisů 

 

Dle § 106 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších p edpisů je k uplatnění stanoviska k návrhu zadání změny č. 5 
územnímu plánu Rožmitál pod T emšínem p íslušný obecní ú ad obce s rozší enou působností. 



strana 3 / 6 

Dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 
pozdějších p edpisů  
Dotčený správní ú ad na úseku prevence závažných havárií p i projednávání územně plánovací 
dokumentace p íslušný dle ust. § 43 písm. e) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi 
a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných 
havárií), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen zákon) na základě ust. § 49 odst. 2 zákona 
k p edloženému návrhu zadání změny č. 5 územního plánu Rožmitál pod T emšínem 

neuplatňuje p ipomínky.  
 

 

 

2. Odbor dopravy    (H. Lacková, l. 139) 
 

Krajský ú ad St edočeského kraje, Odbor dopravy, jako p íslušný silniční správní ú ad 
uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska ešení silnic II. a III. t ídy 
podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších p edpisů nemá k zadání změny č. 5 p ipomínky. 
Změna č. 5 ne eší silnice II. a III. t ídy, Odbor dopravy tedy není ve věci dotčeným orgánem. 

 

 

 
3. Odbor kultury a památkové péče        (Ing. arch. M. Svobodová, l. 978) 

 

Krajský ú ad St edočeského kraje, odbor kultury a památkové péče, není dle ust. § 28 odst. 2 
písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších p edpisů 
p íslušný k uplatnění požadavků k návrhu zadání změny č. 5 územního plánu Rožmitál pod 
T emšínem.  

Na území obce Rožmitál pod T emšínem se nachází  
- městská památková zóna (MPZ) Rožmitál pod T emšínem, prohlášená Vyhláškou KNV 

St edočeského kraje o prohlášení památkových zón v obcích St edočeského kraje ze dne 28. 

zá í 1990, 
- nemovité kulturní památky (KP) zapsané do Úst edního seznamu kulturních památek ČR 
(ÚSKP ČR) pod rejst . číslem. 

- ešené území je územím s archeologickými nálezy (ÚAN) ve smyslu zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších p edpisů. (NPÚ - úst ední pracoviště v Praze 
vede Státní archeologický seznam pro území České republiky (SAS ČR), evidující území 
s archeologickými nálezy). 

 

Území ešené v návrhu zadání změny č. 5 se nachází mimo území MPZ. P íslušným orgánem 
státní památkové péče, dle ust. § 29 odst. 2 písm. e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších p edpisů, je ú ad obce s rozší enou působností Městský ú ad 
P íbram.  
 

 

 
 

 



strana 4 / 6 

 

Krajský ú ad St edočeského kraje, Odbor životního prost edí a zemědělství, jako věcně 
a místně p íslušný orgán posuzování vlivů na životní prost edí podle § 10i odst. 2 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prost edí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prost edí), ve znění pozdějších p edpisů uplatňuje 
u po izovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
p edpisů toto 

 
 

STANOV IS KO  
 

k návrhu zadání změny č. 5 územního plánu  
 

Rožmitál pod T emšínem 
 

 
Orgán posuzování vlivů na životní prost edí p íslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prost edí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen zákon) na základě ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií 
uvedených v p íloze č. 8 zákona a p edloženého návrhu zadání požaduje v následujících etapách 
po izování územně plánovací dokumentace zpracovat vyhodnocení vlivů změny č. 5 
územního plánu Rožmitál pod T emšínem na životní prost edí (tzv. SEA, dále jen 
vyhodnocení SEA), po obsahové stránce podle p ílohy stavebního zákona. 

Pro zpracování vyhodnocení SEA se stanovují následující požadavky: 

• Vyhodnotit ÚP jako celek, včetně ploch p evzatých ze stávajícího územního plánu a jeho 
změn, které doposud nejsou zastavěny.  

• Vyhodnotit vlivy ploch na okolí, vlivy na obyvatelstvo a ve ejné zdraví (p edevším vliv 
ploch na zábor ZPF, zvýšenou dopravní a hlukovou zátěž, vliv na ochranné zóny, 
znečišťování ovzduší, změny v uspo ádání krajiny, vliv na vody a odtokové poměry, atd.). 

• Vyhodnotit vlivy změn funkčního využití prově ovaných a nově navrhovaných ploch 
na okolí a charakter stávající zástavby obce, vlivy na obyvatelstvo a ve ejné zdraví. 

• Vyhodnotit a navrhnout vhodnou regulaci funkčního využití s důrazem kladeným 
na ochranu ve ejného zdraví a všech složek životního prost edí. 

• Vyhodnotit dopravní napojení nových rozvojových ploch a p ípadné důsledky na stávající 
dopravní ešení v obci. 

• Dále je t eba stanovit, za jakých podmínek jsou výše zmíněné vlivy p ípustné, p íp. 
navrhnout kompenzační opat ení, která by mohla negativní vlivy zmírnit nebo zcela 
eliminovat. 

• Zároveň p íslušný ú ad upozorňuje na ust. § 10i odst. 3 cit. zákona, podle kterého může být 
zpracovatelem vyhodnocení SEA pouze osoba k tomu oprávněná dle § 19 zákona. Obsah 
a rozsah vyhodnocení je rámcově stanoven v p íloze stavebního zákona. Ve vyhodnocení 
SEA se požaduje navíc zohlednit obdržená vyjád ení dotčených orgánů z hlediska ochrany 

životního prost edí a ve ejného zdraví k návrhu zadání ÚP. KÚSK požaduje klást důraz na 
vyhodnocení kritérií definovaných v p íloze č. 8 zákona č. 100/2001 Sb. 

• Vyhodnocení SEA bude obsahovat kapitolu závěry a doporučení vč. návrhu stanoviska 
p íslušného ú adu ke koncepci s uvedením jednoznačných závěrů, zda lze z hlediska 

negativních vlivů na životní prost edí doporučit schválení jednotlivých návrhových ploch 



strana 5 / 6 

a schválení územního plánu jako celku, pop ípadě budou navrženy a doporučeny podmínky 
nutné k eliminaci, minimalizaci či kompenzaci negativních vlivů na životní prost edí 
a ve ejné zdraví. 

• P íslušný ú ad nepožaduje vyhodnotit variantní ešení (postačí vyhodnotit aktivní 
a tzv. nulovou variantu). 

• V p íslušné části odůvodnění návrhu ÚP bude uvedeno, jak byly do návrhu ÚP 
zapracovány podmínky a opat ení navržené pro jednotlivé plochy, p íp. bude odůvodněno, 
proč podmínky a opat ení uvedené ve vyhodnocení SEA zapracovány nebyly. Uvedený 
požadavek vyplývá z ust. § 53 odst. 5 písm. d) stavebního zákona. 

V průběhu zpracování vyhodnocení SEA doporučujeme úzkou spolupráci po izovatele, 
zpracovatele změny ÚP a zpracovatele vyhodnocení SEA, včetně využití p edběžného 
projednání ve smyslu § 15 citovaného zákona. 

Pro účely vydání stanoviska dle § 22 písm. d) cit. zákona p íslušný ú ad požaduje 
p edložit návrh změny č. 5 územního plánu Rožmitál pod T emšínem vč. vyhodnocení 
SEA v rozsahu p ílohy stavebního zákona, které je součástí vyhodnocení vlivů územního 
plánu na udržitelný rozvoj území po obsahové stránce zpracovaný v souladu 

se stavebním zákonem a platnými prováděcími p edpisy. 
Dále p íslušný ú ad požaduje zpracovat posouzení vlivu změny č. 5 územního plánu 
Rožmitál pod T emšínem na území dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně p írody 
a krajiny, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen hodnocení Natura). 
P íslušný orgán ochrany p írody ve svém stanovisku podle ust. § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně p írody a krajiny, ve znění pozdějších p edpisů, 
č.j. 110845/2020/KUSK ze dne 25. 8. 2020 nevyloučil významný vliv p edloženého zadání 
změny na p edmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 
v kompetenci St edočeského kraje. 

Pro zpracování hodnocení vlivu změny č. 5 územního plánu Rožmitál pod T emšínem podle 

§ 45i zákona č. 114/1992 Sb. se stanovují následující požadavky: 

• hodnocení bude zpracováno autorizovanou osobou dle ust. § 45i odst. 3 zákona 
č. 114/1992 Sb., 

• v závěru posouzení bude uveden jasný výrok, zda dle názoru autorizované osoby ne/má 
projednávaný ÚP negativní vliv na území EVL; pokud bude mít ÚP mírně negativní vliv 
na EVL, pak bude v posouzení rovněž uveden návrh zmírňujících opat ení. V p ípadě více 
hodnocených variant bude uvedeno jejich porovnání a doporučení nejvhodnější varianty. 

V průběhu zpracování vyhodnocení SEA a hodnocení Natura doporučujeme úzkou spolupráci 
po izovatele, zpracovatele ÚP, zpracovatele vyhodnocení SEA a zpracovatele hodnocení Natura, 
včetně využití p edběžného projednání ve smyslu § 15 zákona. 
 

Pro účely vydání stanoviska podle § 22 písm. d) cit. zákona p íslušný ú ad požaduje 
p edložit návrh zadání změny č. 5 územního plánu Rožmitál pod T emšínem 

vč. vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prost edí v rozsahu p ílohy stavebního 
zákona a hodnocení vlivu změny č. 5 územního plánu Rožmitál pod emšínem na území 
dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., jež jsou součástí vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území, po obsahové stránce zpracovaného v souladu se stavebním zákonem a platnými 
prováděcími p edpisy. 

Odůvodnění: P edmětem zadání změny č. 5 územního plánu Rožmitál pod T emšínem je 
celkem 7 požadavků, z čehož 6 je požadavků na změnu funkčního využití plochy na plochy 

smíšené obytné a jeden požadavek zahrnuje změnu funkčního využití na plochu rekreace. 

Celková plocha těchto pozemků je cca 3 ha. 



strana 6 / 6 

Důvodem požadavku vyhodnocení SEA je p edevším stanovisko p íslušného orgánu ochrany 
p írody, který podle ust. § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně p írody a krajiny, 

ve znění pozdějších p edpisů, nevyloučil významný vliv návrhu zadání změny č. 5 územního 
plánu Rožmitál pod T emšínem na území Natura 2000 na EVL Niva Kotelského potoka. Dle 
ust. § 45h a § 45i zákona č. 114/1992 Sb. je taková koncepce p edmětem posouzení podle 
tohoto ustanovení a posuzuje se tedy dle zákona o posuzování vlivů na životní prost edí. 
Vzhledem k obecnému charakteru zadání není schopen identifikovat a posoudit všechny vlivy 
na evropsky významnou lokalitu. 
Koncepce z hlediska obsahu prově uje plochy a změny, které svým charakterem, využitím, 
rozsahem a lokalizací mohou být z hlediska vlivu na jednotlivé složky životního prost edí a na 
ve ejné zdraví v ešeném území významné a nelze vyloučit významné st ety v území 
z hlediska zájmů ochrany životního prost edí. Vzhledem k obsahu a charakteru prově ovaných 
lokalit se nepožaduje zpracování variant ešení koncepce. 

P íslušný orgán ochrany p írody svým stanoviskem č. j. 110845/2020/KUSK ze dne 
25. 8. 2020 nevyloučil významný vliv koncepce na území Natura 2000 podle ust. § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně p írody a krajiny, ve znění pozdějších p edpisů.  

S p ihlédnutím ke kritériím uvedeným v p íloze 8 cit. zákona p íslušný ú ad dospěl k závěru, 
že koncepci je nutné posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb. 
 

Zpracovala: Mgr. Jana íhová, l. 782 

 
 

 

 
JUDr. Ji í Holub 

editel Krajského ú adu St edočeského kraje 

 

 


		2020-09-04T12:45:16+0200
	JUDr. Jiří Holub 06d4a8ec1ff55cd28dffac588e8f046a584a2422




